UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO N.» 2673 - DE 14 DE OUTUBRO DE 1999

EMENTA: Aprova o Relatório Anual de 1997 dos Programas e Projetos
de Extensão do Departamento de Psicologia Social e Escolar
do Centro de Filosofia e Ciências Humanas.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, em cumprimento à
decisão da Colenda Câmara de Extensão (Parecer n° 070/99), e de acordo com a
delegação de competência do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa, em sessão
plenária de 11.08.97, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :
Art.1® Fica aprovado o Relatório Anual de 1997 dos Programas e Projetos

de Extensão do Departamento de Psicologia Social e Escolar do Centro de
Filosofia e Ciências Humanas da UFPA, que é constituído pelos relatórios dos
Projetos “Orientação Profissional a Estudantes e Funcionários da UFPA”,
“Orientação Psicológica a Familiares de Crianças Portadoras de Deficiências”,
“Assessoria Psicológica a Organizações Populares” e “Trabalho em Grupos;
Uma Proposta para o Desenvolvimento Psicossocial de Idosos” e pelo Programa
“Psicologia do Desenvolvimento e Saúde da Criança e do Adolescente”; tudo de
conformidade com os autos do Processo n° 011285/98 -  UFPA.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 14 de outubro de 1999.

/  R e i t o r
Presidente do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa